АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от 17.03.2020
	                     №62

О введении режима повышенной готовности
на территории муниципального образования
поселок Балакирево

В связи с началом эпидподъема заболеваемости гриппом на территории РФ и осложнением эпидситуации по коронавирусной инфекции в КНР, в целях усиления мероприятий по информированию населения о мерах личной и общественной профилактики гриппа, ОРВИ и коронавирусной инфекции 2019-nCoV,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести  с 00 часов 00 минут 17.03.2020 года на территории муниципального образования поселок Балакирево режим повышенной готовности.
2. Рекомендовать руководителям государственных и частных образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального образования поселок Балакирево, рассмотреть вопрос о свободной посещении занятий учащимися на период повышенной готовности.
3. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования поселок Балакирево:
3.1. Не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников из числа граждан, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции, а также членов их семей.
3.2. Обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой.
3.3. Оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому.
3.4. При поступлении запроса Территориального отдела Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия по Владимирской области в Александровском и Киржачском районах незамедлительно предоставлять информацию о всех контактах заболевшего коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекций помещений, где находился заболевший.
4. Ограничить проведение массовых мероприятий в указанный период на территории муниципального образования поселок Балакирево на период повышенной готовности.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балакирево.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы администрации                                                                           Е.А.Галкова